
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

688 22/10/2013

18 - Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

01 - Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali

Conformita' del Piano di Zona relativo al triennio 2013 - 2015 - I annualita' del triennio -

presentato dall'Ambito A2 - Mercogliano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
- che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 

novembre  2000,  n.  328”  la  Regione  Campania  ha  dato  attuazione  alla  potestà  legislativa 
regionale in materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione;

- che tale  legge prevede,  all’art.  7,  che i  comuni  esercitano in  forma associata  i  compiti  e  le 
funzioni amministrative loro attribuite dalla legge stessa;

- che l’art. 8 della legge prevede che la Regione determini gli Ambiti territoriali per la gestione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali;

- che la Regione ha provveduto, con deliberazione n. 320 del 03/07/2012 a ridefinire gli Ambiti 
territoriali e i distretti sanitari in seguito alle misure di razionalizzazione della spesa del sistema 
sanitario adottate con L.R. n. 16 del 28/11/2008 e successiva deliberazione di Giunta n. 504 del 
20 marzo 2009;

- che l’art. 21 della L.R. 11/2007 disciplina il Piano di Zona di Ambito territoriale come lo strumento 
in cui è contenuta la programmazione sociale di Ambito, da realizzare attraverso l’utilizzo del 
fondo unico  di Ambito, finalizzato a conseguire gli obiettivi previsti dalla legge regionale;

- che lo stesso articolo prevede che il Piano di Zona venga adottato con cadenza triennale, nel 
rispetto del Piano Sociale Regionale;

- che, in base a quanto previsto dall’art. 8 della L.R. 11/2007 la Regione verifica la conformità dei 
piani  sociali  d’ambito  con il  piano  sociale  regionale  e  con gli  indirizzi  per  la  redazione  e  la 
presentazione dei piani;

- che la Regione Campania ha approvato con deliberazione n. 134 del 27/05/2013 il Piano Sociale 
Regionale 2013-2015;

- che tale Piano prevede, nel paragrafo relativo alle “Procedure per la presentazione dei Piani di 
Zona” che il Dirigente della struttura regionale competente emana delle indicazioni operative in 
cui vengono riportate le procedure di dettaglio per la presentazione dei Piani di Zona triennali;

- che con decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013 sono state approvate le indicazioni operative 
per la presentazione dei Piani di Zona relativi  al II PSR 2013-2015, fissando il  termine per la 
stessa al 15/09/2013, poi prorogato al 17/09/2013 per consentire la chiusura informatica dei piani 
secondo le procedure del sistema informativo sociale regionale realizzato nell’Ambito del Piano 
d’azione Campania Sociale Digitale approvato con Deliberazione di Giunta n. 1318 del 31 luglio 
2009;

- che  con  decreto  dirigenziale  n.  347  del  25/06/2013  è  stato  effettuato  il  riparto  agli  Ambiti 
territoriali del Fondo Sociale Regionale per l’anno 2013;

CONSIDERATO
- che l’Ambito A2 – Mercogliano ha concluso in data 16/09/2013 la presentazione del Piano di 

Zona online;
- che gli uffici hanno effettuato l’attività istruttoria volta ad accertare la conformità del Piano di Zona 

al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative;
- che tale attività si è conclusa con esito positivo;

RITENUTO
- di dover attestare la conformità del Piano di Zona relativo al triennio 2013-2015 – I annualità del 

triennio - presentato dall’Ambito A2 - Mercogliano, al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni 
operative;

- di  rinviare  a  successivi  atti  l’impegno  e  la  liquidazione  delle  somme  assegnate  per  la 
realizzazione del Piano;

VISTI
- la L.R. 11/2007;
- la deliberazione n. 320 del 03/07/2012;
- la deliberazione n. 134 del 27/05/2013;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014



- il decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013;
- la deliberazione n. 215 del 28/06/2013 e s.m.i. con la quale è stato prorogato l’incarico assegnato 

al dott. Antonio Oddati come Coordinatore dell’Area 18 e Dirigente del Settore 01 della stessa;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di attestare la conformità del Piano di Zona relativo al triennio 2013-2015 - I annualità del triennio 
-  presentato  dall’Ambito  A2  -  Mercogliano,  al  Piano  Sociale  Regionale  e  alle  indicazioni 
operative;

- di rinviare a successivi atti l’impegno e la liquidazione delle somme assegnate all’Ambito stesso;
- di trasmettere il presente atto all’Ambito interessato;
- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. 02 - Settore 01 per la registrazione e l’archiviazione, al 

Settore  02  Stampa,  Documentazione  ed  Informazione  e  Bollettino  Ufficiale,  per  la  relativa 
pubblicazione sul B.U.R.C.

Dott. Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  17 Febbraio 2014


	BURC n. 12 del  17 Febbraio 2014

